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Helle talte i søndags om, hvad det er, vi har brug for, for at opleve en rød tråd i vores liv. Vi kæmper alle 

sammen for at få vores liv til at give mening i længden. Vi spørger alle sammen os selv på et eller andet 

tidspunkt, hvor vi egentlig er på vej hen. Vi længes efter et højere formål. At vores liv må give mening på et 

større plan. Men mange gange sigter vi mod mange forskellige mål, som vi håber til sammen vil gøre os til 

succesfulde og hele mennesker: styr på udseendet, kærligheden, jobbet, hjemmet, spændende fritid, gode 

forældre, hot sexliv..  

 Læs Johannes 3,1-8 højt 

Nikodemus var en farisæer, så han brugte meget tid på at følge det religiøse samfunds normer, som vi i dag 

forsøger at følge vores samfunds normer, hvor det tit gælder om at passe ind og sørge for ikke at blive 

upopulær. Det kan virke til, at han har stillet det samme spørgsmål, om hvordan hans liv kan give mening 

på en større bane. Og da han møder Jesus ser han én, der har det, han mangler. Et overordnet mål. En rød 

tråd. Så han opsøger Jesus og spørger indirekte, hvordan Jesus kan leve det liv, han gør.  

Og Jesus siger til Nikodemus, at han må lade sig føde helt på ny, åndeligt set. At han må overgive hele sit 

livsformål til Gud, da det ikke kan lade sig gøre både at leve med det formål at passe ind og opnå respekt 

blandt sine omgivelser og med det det formål at ære Gud. 

 

 

 

 

Helle brugte to meget stærke billeder: ”Hvis du var et hus, så siger Jesus: Du har ikke brug for et nyt tag og 

maling. Du har brug for at blive revet ned og bygget op forfra! Eller et medicinsk billede: Du har ikke brug 

for et facelift, botox i ansigtet eller striber i håret. Du har brug for at få transplanteret et nyt hjerte!” 

Meget ofte, ønsker vi både-og, og spørger måske næsten os selv, som biskop, Jan Lindhardt, har formuleret 

det: Hvor billigt kan jeg få det? Men siger, at vi skal leve i Hans rige af fred, glæde og retfærdighed i 

fællesskab med Ham og udlevelse af hans ønsker for jorden, så må vi blive en helt ny skabning, åndeligt set. 

Og det betyder, at vores gamle jeg og dets prioriteringer og ønsker, må dø, så Gud kan give os nyt liv. 

  

 

 

Tænk over: 

Kan du genkende den spænding i dit liv, som Nikodemus konfronteres med? At 

din inderste hensigt med dit liv trækkes i to retninger? At du ønsker både-og? 

 

 

 

Tænk over: 

Hvad tænker du, når du hører det her med åndeligt set at dø fra dig selv? 

 



Konkret har vi brug for 

1) at erkende overfor Gud, at der er noget fundamentalt galt med mit liv.  

2) At åbne os for Ham og lade ham lede os. 

Jesus siger i Johannes Åbenbaring 3,20: 

 ”Hør jeg står for døren og banker. Hvis du hører min stemme og åbner døren, så vil jeg 

komme indenfor, og vi kan have fællesskab med hinanden.” 

Og Johannes skriver i begyndelsen af sit evangelium: 

”Men dem, der tog imod ham, dem, der troede på ham, dem gav han ret til at kalde sig Guds 

børn. De blev født på ny. Det er ikke en fysisk eller menneskelig fødsel. Det er en guddommelig fødsel. ” 

(Joh. 1, 12 + 13) 

 

Spørgsmål til debat og refleksion 
 Læs de to ovenstående vers højt et par gange langsomt og brug 10 minutter på hver især at 

meditere over, hvad det vil sige i jeres liv, og hvad Jesus netop nu kalder jer til at dø fra og lade ham 

give nyt liv ind i. 

 Del evt. med hinanden, hvad I oplever, Jesus minder jer om, og hvad I oplever som forhindringer for 

at turde lade Ham give jer nyt liv. 

 Bed for hinanden. 


